

ERIKA JANETTE ARCE ELIZONDO



PERFIL

Me considero creativa y responsable y poseo una serie de capacidades de resolución de problemas, planificación y gestión dentro de mi área de trabajo. Mi experiencia y conocimientos incluyen:

Recopilación de estadísticas mensuales sobre los logros del departamento.

Gestión de asistencia y organización de ferias y fiestas tradicionales.

Dirigir y presentar elencos artísticos en distintos lugares del Estado.

La capacidad de generar ideas y trabajar en equipo es mi principal herramienta para crecer e iniciar mi desarrollo profesional, con actitud positiva y ambición.

HABILIDADES

Técnicas: acredito la actividad tecnológica en auxiliar de técnico en secretariado y manejo de equipo administrativo.

Personales: Desempeñé cada uno de los puestos en los que trabajaba aprendiendo cosas nuevas y obtuve diplomas de: Técnicas de Rescate y Primeros Auxilios, Mediadora de Lectura, Prestadores Turísticos en Rutas y Cantante Profesional

IDIOMAS

ESPAÑOL

EDUCACIÓN

1997-2000 Querétaro	Certificado Esc. Secundaria Técnica # 9 (O.N.U) Organización de Naciones Unidas 3 er semestre de informática
2000 Colón,	CBTA No 115

EXPERIENCIA PROFESIONAL

SERVIDOR PUBLICO Jefe del Departamento de Cultura feb. 2022
Ajuchitlán Colón, Qro. / Av. Héroes de la Revolución s/n

Realizamos eventos culturales

Gestionamos recursos que apoyen a la ciudadanía a rescatar las tradiciones culturales

Apoyamos con elenco artístico a las comunidades para sus fiestas tradicionales

CONSTRUCTORA ERFÖLG S.Ä. DE C.V. Auxiliar Administrativo
mar. 2015 - oct. 2016

Boulevard de la Américas reforma agraria / Enrique Bordes No

Entrega y llenado de vales para los choferes

Salidas y entradas, notas y vales de acarreo de las obras

Conciliación con los arquitectos y los ingenieros

Llenado de facturas, captura de vales a bancos y obras

Captura de vales a bancos y obras

SABER Y SABOR S.A. DE C.V. Departamento de tiendas propias
Colón, Qro. / Carretera Ajuchitlán km 9.2

Recorridos al rancho la hondonada

Venta de productos lácteos y degustaciones

Inventario, captura y Liquidaciones de productos lácteos

Desarrollo prestadores turísticos en rutas

CENTRO CULTURAL Y CASA DE CULTURA Instructora de Danza Moderna oct. 2003- iun. 2013

Ajuchitlán colón, Qro. / Av. Héroes de la Revolución s/n

Grupo de Danza Moderna con 15 Integrantes " Storm Show Ballet"

Presentación del grupo de baile en ferias y fiestas tradicionales

Taller de baile de todo tipo de género

Rescatar la cultura y tradición del baile